



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:22/05/2025

2025/483 – Vehicles

In response to your recent request for information regarding;

Vehicles - For each year between 2020 and 2024:

- **How many of your police forces vehicles have been involved in road traffic collisions?**
- **How much has this cost your force in repairs**

Year	Number of police vehicles involved in a collision	Cost
2020	269	£78, 456.36
2021	283	£86,394.38
2022	251	£43,722.85
2023	310	£65,574.72
2024	285	£35,609.87

replacement vehicles?

Fleet do not provide courtesy cars that would give any extra cost to North Wales Police.

In regards to the cost of a replacement vehicle when a car is written off there is also no cost. This is because if a car is expected to have a service life of for example 4 years and is written off after 3 years a replacement vehicle is located with in the existing fleet. This could be a car that has reached the end of its 4 years and thus a new car is budgeted for but has low mileage or is in good condition. This car is then used for the 1 year until the written off car would be subject to replacement within NWP's budget.

- What % of your front-line officers are response driver trained (Yankee or golf using Avon and Somerset terms).

The Response Driver training is a rolling programme, therefore the statistics will vary throughout the year. The figures given below are for four differing dates over the requested period. Due to the way the data is recorded/searched the % of officers showing as not trained, may include officers that are no longer in the organisation.

Dates 2020 - 2024	% of frontline LPS Officers Response Driver trained
06/06/2022	86%
30/11/2023	92%
31/01/2024	93%
31/12/2024	95%

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK

- **What is the cost of training a response driver?** £8479 for a course of up to 3 students
- **How many hours / days does the course take?** 15 days
- **Is this training delivered internally or externally?** Internally

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 21/05/2025